8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33308 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

Portaria nº 036 de 01 de fevereiro de 2017
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 de 13 de
dezembro de 2005 e Decreto Estadual nº 249, de 11 de outubro
de 2011, em observância aos Art. 32 e 34 da Lei 5.810/94-RJU,
Art. 41 § 4º da Constituição Federal;
Considerando ainda, o Termo de Avaliação e o Parecer Conclusivo
da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD,
instituída pelo IASEP, através da Portaria nº 321 de 08/08/2014,
publicada no Diário Ofi cial nº 32.706 de 14/08/2014, publicação
nº 729656.
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de
Desempenho, que considerou concluído o estágio probatório
dos servidores abaixo especifi cados, proferindo-lhes o conceito
excelente, de acordo com a avaliação individual e reconhecendo-
os aptos à efetivação dos cargos, para os quais foram nomeados
no Concurso público C-155 deste IASEP.

Nº
Ord. NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

1.   Almerindo dos Passos
Júnior 57226264/2 Assistente

Administrativo

2.   Cely Roseli Costa da Costa 54180319/2 Técnico de
Enfermagem

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 143857

.

.

INSTITUTO DE
GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

REVERSÃO AO SEVIÇO ATIVO
PORTARIA REV Nº 160 DE 16 DE JANEIRO DE 2017

FUNDAMENTAÇÃO: I – Reverter ao serviço ativo da Polícia
Militar do Estado do Pará, o CABO PM REF RG 17285 ELIZEU
DE OLIVEIRA SENA, mat. 5196493/2, com fundamento no
artigo 111 da Lei Estadual nº 5.251/85.
II – Esta portaria produzirá seus efeitos a contar de 01 de
fevereiro de 2017.
SERVIDOR (A): ELIZEU DE OLIVEIRA SENA
MATRICULA: 5196493/2
ORGÃO: POLICIA MILITAR
CARGO: CABO PM
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo: 143614

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 29 DE 26 DE JANEIRO DE 2017

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 346 de 14/05/2015,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.893 de 26/05/2015.
Art. 2º Remover, de ofício, no interesse da Administração
Tributária, o servidor DJALMA TADEU CORREA PANTOJA, Id
Func nº 3246400/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
da CERAT de Redenção para a CERAT de Paragominas, para
execução de atividade considerada de especial relevância para a
Administração Tributária pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar
da data da publicação desta Portaria, nos termos do § 1º, inciso
V do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de
2014.
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE de
30.01.2017.

Protocolo: 143763

AVISO DE LICITAÇÃO
.

A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor
preço, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia e/ou Arquitetura
para elaboração de Projetos.
DATA DA ABERTURA:16/02/2017. HORA: 10:00 h (horário de
Brasília-DF) -09:00 hrs (horário de Belém/PA).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 – SEFA – Belém-Pará, Av. Visconde de Souza
Franco, nº 110.

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização do
Edital no COMPRASNET, até às10:00 h (horário de Brasília-DF)
-09:00 hrs (horário de Belém/PA) do dia 16/02/2017 (hora de
Brasília-DF).
OBS.: O Edital encontra-se nos sites: www.comprasnet.gov.
br, www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.
br (compras Pará); ou pelos fones: (91) 3323-4259/4245, no
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis, na Célula de Licitações
e Contratos.
Belém, 03 de fevereiro de 2017.
LECIR FIGUEIREDO RIODADES
Pregoeiro

Protocolo: 143569

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Paragominas, Nivaldo Farias Brederode,
no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou
representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fiscal ou pontual de nº 08.2016.82.000.0175-
6 no prazo de 15(quinze) dias, contados da data em que se
considera notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro
de 2007.
Razão Social: W. L. FERREIRA INDUSTRIA E COMERCIO
DE MADEIRAS
Nome Fantasia: W L COMERCIO DE MADEIRAS- Insc. Est.
Nº: 15.499.920-2
Auditor Fiscal solicitante: CAIO RUBIO DE MELO
DAE DE RECOLHIMENTO DE ICMS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2015 A 11/2015.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Local p/ entrega da documentação: Av. Presidente Vargas, entre
rua do Contorno e trav. Estado do Maranhão, s/n – Centro -
Paragominas(PA) Telefone – (91) 3729-3730. O não atendimento
à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, determinará a
imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando
ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o início da
ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.

Protocolo: 143495
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilmo. Sr. Coordenador Executivo Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Marabá, desta Secretaria de Estado
da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na
Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30,
bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual,
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: MIXFORTE GENEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.528.774-5
AINF’s: 032017510000049-3, 032017510000048-5,
032017510000046-9, 032017510000042-6, 032017510000041-
8, 032017510000039-6, 032017510000040-0 E
032017510000047-7.
AFREs: Samuel Rosa da Silva
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 143626
-  CERAT  Santarém  - AINF
.
A Ilmoa Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA,
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de
Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das
contribuintes abaixo relacionadas que foram lavrados os
respectivos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL,
fi cando elas NOTIFICADAS, na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAREM ou
APRESENTAREM Impugnação, no prazo de 30 dias, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de
Fátima, Santarém/PA,  ressaltando que o não atendimento, no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL    : Cal Reis Comercio de Calcario e
Derivados LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.263.102-0
A.I.N.F.  Nº  : 382016510001692-5
RAZÃO SOCIAL    : Cal Reis Comercio de Calcario e
Derivados LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.263.102-0
A.I.N.F.  Nº  : 382016510001105-2

RAZÃO SOCIAL    : Cal Reis Comercio de Calcario e
Derivados LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.263.102-0
A.I.N.F.  Nº  : 382016510001110-9
RAZÃO SOCIAL    : C P de Souza Cardoso Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.345.055-0
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002066-3
RAZÃO SOCIAL    : C P de Souza Cardoso Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.345.055-0
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002047-7
RAZÃO SOCIAL    : Rede Brasil Maquinas S/A
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.325.147-6
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002052-3
RAZÃO SOCIAL    : Comercio de Produtos Alimenticios SOL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.376.124-5
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002107-4
RAZÃO SOCIAL    : Comercio de Produtos Alimenticios SOL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.376.124-5
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002110-4
RAZÃO SOCIAL    : Bom Vizinho Supermercado LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.385.164-3
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002134-1
RAZÃO SOCIAL    : Bom Vizinho Supermercado LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.385.164-3
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002117-1
RAZÃO SOCIAL    : Eliana Vinhote Lopes EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.154.679-7
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002061-2
RAZÃO SOCIAL    : Eliana Vinhote Lopes EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.154.679-7
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002048-5
RAZÃO SOCIAL    : Eliana Vinhote Lopes EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.154.679-7
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002051-5
José Carlos da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL    : Pavienge Engenharia LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.524.838-3
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002506-1
RAZÃO SOCIAL    : Patricia B. de O. Santos - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.387.191-1
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002515-0
RAZÃO SOCIAL    : B. S. Gomes EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.521.135-8
A.I.N.F.  Nº  : 382016510002510-0
Herbert de Sousa Gomes
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL    : S. Oliveira Sousa Representações - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.241.064-3
A.I.N.F.  Nº  : 352016510011679-1
João Batista Gomes da Silva
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL    : Equatorial Construções LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.435.135-0
A.I.N.F.  Nº  : 352016510010781-4
Vitor Ramos Macau
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL    : M F Distribuidora de Produtos de
utilidades Domesticas EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.346.675-2
A.I.N.F.  Nº  : 372016510001524-0
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 143705
-  CERAT  Santarém  - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA,
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de
Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do(s)
contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que fi ca(m) o(s) sujeito(s)
passivo(s) em epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO(S)
da decisão de julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso
III, da Lei nº 6182/98.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL   : CBEMI Construtora Brasileira e
Mineradora LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.302.476-3
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820000021-6
A.I.N.F.  Nº  : 042016510003623-0
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém

Protocolo: 143726

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme